

LAMPIRAN IIa  
 PERATURAN BUPATI BANTUL  
 NOMOR : 107 TAHUN 2017  
 TENTANG :  
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL  
 PENJABARAN APBD  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Penunjang Urusan Pemerintahan Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4 . 01 . 03 Sekretariat Daerah  
 Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 03 Bagian Hukum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5	<b>BELANJA</b>	1.308.480.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	1.308.480.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	523.360.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36	<i>Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran</i>	83.875.000,00	<i>Sumber Dana : APBD</i>
			<i>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</i>
			<i>Keluaran : Pengadaan materai dan pengiriman surat berharga</i>
			<i>Target : 800 buah</i>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	12.480.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.480.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	12.480.000,00	<i>APBD</i>
			Honor Pengelola Administrasi Keuangan dan Barang
			Honor Bendahara Pengeluaran Pembantu
			12 bulan x 185.000,00 = 2.220.000,00
			honor pembuat dokumen
			36 bulan x 135.000,00 = 4.860.000,00
			Honor Pengurus Gaji Pembantu
			12 bulan x 100.000,00 = 1.200.000,00
			Honor Pengurus Baarang Pembantu
			12 bulan x 150.000,00 = 1.800.000,00
			Honor Petugas Penyimpan Barang
			12 Bulan x 100.000,00 = 1.200.000,00
			Honor PetugasUrusan Kepegawaian
			12 bulan x 100.000,00 = 1.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	60.895.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	27.954.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	22.954.000,00	APBD belanja atk belanja tinta reffi, kertas, bolpoint, binder clip, spidol white bord pensil, buku register dll 1 LS x 22.954.000,00 = 22.954.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	3.000.000,00	APBD belanja meterai 600 lembar x 3.000,00 = 1.800.000,00 200 lembar x 6.000,00 = 1.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.000.000,00	APBD belanja kebersihan dan bahan pembersih belanja tisue 80 biji x 12.500,00 = 1.000.000,00 belanja glade spray 15 botol x 15.000,00 = 225.000,00 belanja suligt 14 botol x 14.300,00 = 200.200,00 belanja sapu 5 biji x 19.500,00 = 97.500,00 belanja sulak 6 biji x 17.750,00 = 106.500,00 belanja baygon 6 botol x 18.300,00 = 109.800,00 belanja sea Gull 24 biji x 7.900,00 = 189.600,00 belanja Vixall pembersih porselin 6 botol x 11.900,00 = 71.400,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.600.000,00	APBD belanja langganan surat kabar/majalah belanja surat kabar/majalah 12 bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	APBD belanja pemeliharaan dan perlengkapan perkantoran Belanja Perpanjangan STNK kendaraan dina belanja perpanjangan STNK kendaraan dinas 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.341.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.020.000,00	APBD belanja cetak Stopmap, Kop Garuda emas, Bend 26 belanja cetak stopmap 1,005 eks x 4.000,00 = 4.020.000,00 belanja cetak bend 26 44 eks x 25.000,00 = 1.100.000,00 belanja cetak kop Garuda Emas 13 rim x 300.000,00 = 3.900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	18.321.000,00	APBD belanja Penggandaan Suarat surat Dokumen belanja penggandaan surat surat, dokumen dll 122,140 lembar x 150,00 = 18.321.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	10.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	10.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 82 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum	10.500.000,00	APBD belanja buku peraturan perundang undangan untuk dokumentasi Hukum belanja buku perundang undangan 14 exp x 750.000,00 = 10.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37	<b>Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi</b>	439.485.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya rapar rapat koordinasi dan konsultasi perjalanan dinas dalam daerah dan luar daerah <b>Target : 100 %</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	439.485.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	7.500.000,00	APBD belanja makan minum tamu belanja makan dan minum tamu 200 or/hari x 25.000,00 = 5.000.000,00 belanja snack dan minum tamu 250 or/hari x 10.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	431.985.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	43.125.000,00	APBD belanja perjalan dinas Dalam Daerah belanja SPPD DIY Kab/Kota se DIY 375 or/hari x 100.000,00 = 37.500.000,00 SPPD dalam Kab, Kecamatan 75 or/hari x 75.000,00 = 5.625.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	388.860.000,00	APBD belanja perjalan dinas Luar Daerah Gol III dan IV 99 or/hari x 2.740.000,00 = 271.260.000,00 transpot pp 49 pp x 2.400.000,00 = 117.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	40.875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53	<b>Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional</b>	33.875.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Keluaran</b> : Terlaksananya servis dan penggantian suku cadang kendaraan dinas operasional, pembelian BBM untuk pelaksanaan kegiatan <b>Target</b> : 5 kendaraan
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	33.875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	33.875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	3.750.000,00	APBD belanja servis kendaraan dinas belanja servis ken dinas Roda 4 5 kali x 550.000,00 = 2.750.000,00 belanja servis kendaraan dinas roda 2 10 kali x 100.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	2.000.000,00	APBD belanja suku cadang kendaraan dinas belanja suku cadang 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	28.125.000,00	APBD belanja bahan bakar minyak ( BBM) bahan Pelumas belanja BBM 3,750 liter x 7.500,00 = 28.125.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 54	<b>Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan</b>	7.000.000,00	<b>Sumber Dana</b> : APBD <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kabupaten Bantul <b>Keluaran</b> : Terlaksananya pemeliharaan komputer, laptop, mesin ketik, AC, printer <b>Target</b> : 12 kali
4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	7.000.000,00	APBD belanja pemeliharaan peralatan Kantor 1 ls x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26	<b>Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan</b>	744.245.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03	<b>Legislasi rancangan peraturan perundang-undangan</b>	293.960.000,00	<b>Sumber Dana</b> : APBD <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul <b>Keluaran</b> : terselesainya proses legislasi Rancangan peraturan daerah menjadi peraturan daerah <b>Target</b> : 20 buah
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	20.000.000,00	APBD honorarium Bupati dan wakil Bupati honorarium Tim penyusun Raperda Bupati 20 per/ raper x 550.000,00 = 11.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			honorarium wakil Bupati 20 per/raperd x 450.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	273.960.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.550.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.550.000,00	APBD belanja alat tulis kantor belanja Kertas HVS 35 Rim x 52.700,00 = 1.844.500,00 kertas kwarto 25 rim x 34.000,00 = 850.000,00 kertas hvs warna 10 rim x 68.000,00 = 680.000,00 refill tuner laser 12 A 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 refill tuner laser 85 A 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 drum 85 A 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 magnet 12 A 10 buah x 40.000,00 = 400.000,00 shenelheter blade 12 box x 30.000,00 = 360.000,00 amplop besar 5 dos x 22.500,00 = 112.500,00 amplopedang 5 dos x 14.600,00 = 73.000,00 amplop kecil 10 dos x 9.500,00 = 95.000,00 pensil 2B 2 dos x 58.500,00 = 117.000,00 bolpoint 3 dos x 36.000,00 = 108.000,00 flesdih 4 buah x 96.750,00 = 387.000,00 stopmap plastik 15 bok x 9.000,00 = 135.000,00 buku register folio 12 buah x 21.500,00 = 258.000,00 karbon 2 dos x 65.000,00 = 130.000,00 stapmap, bolpoint, stabilo, bloknot 480 paket x 30.000,00 = 14.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	96.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	96.000.000,00	belanja publikasi belanja publikasi 1 ls x 96.000.000,00 = 96.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	40.260.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	37.260.000,00	belanja cetak kop garuda emas 10 rim x 300.000,00 = 3.000.000,00 APBD belanja penggandaan belanja penggandaan Raperda dan materi kajian/ publik hearing 248,400 lembar x 150,00 = 37.260.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.500.000,00	APBD belanja sewa gedung/ tempat/kantor s\belanja sewa tempat 2 ls x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	29.650.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.050.000,00	APBD belanja makan minum rapat belanja snac 250 Ok x 10.000,00 = 2.500.000,00 belanja makan 302 Ok x 25.000,00 = 7.550.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	19.600.000,00	APBD belanja makan minum pelaksana kegiatan makan minum pelaksana kegiatan 560 ok x 35.000,00 = 19.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	50.000.000,00	APBD belanja jasa pihak ketiga penyusunan Kajian Perda belanja jasa konsultasi penelitian 1 LS x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	17.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	17.600.000,00	APBD honorarium narasumber dan moderator honorarium narasumber 32 ok x 500.000,00 = 16.000.000,00 Honor moderator 8 Ok x 200.000,00 = 1.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	14.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	14.400.000,00	APBD honor peserta kajian/publik hearing honor peserta 480 ok x 30.000,00 = 14.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05	<b>Publikasi peraturan perundang-undangan</b>	136.875.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Terlaksananya penerbitan LD/BD</b> <b>Target : 1 kali</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD
			honor tim pengadaan barang dan jasa honor PPK 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor pejabat pengadaan barang dan jasa 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 honor pejabat penerima hasil pekerjaan 1 OP x 225.000,00 = 225.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	136.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.300.800,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	12.300.800,00	APBD belanja alat tulis kantor belanja kertas hvs 70 gram 20 rim x 52.700,00 = 1.054.000,00 spidol whithe bord 3 dos x 120.000,00 = 360.000,00 lakban 5 Cm 12 rool x 20.500,00 = 246.000,00 lakban 3 CM 24 rol x 17.500,00 = 420.000,00 isi pentel 24 buah x 17.500,00 = 420.000,00 binder clip 40 dos x 3.500,00 = 140.000,00 binder clip 20 dos x 6.000,00 = 120.000,00 tipek 12 botol x 19.500,00 = 234.000,00 shenelheter plastik folio 24 bok x 10.200,00 = 244.800,00 penghapus karet 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Amplop besar 1 dos x 20.000,00 = 20.000,00 belanja stopmap, bolpoint, blok noot 300 paket x 30.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	6.000.000,00	APBD belanja publikasi Bantul radio 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	47.799.200,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	35.000.000,00	APBD belanja cetak LD cetak LD 200 exp x 175.000,00 = 35.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	12.799.200,00	<i>APBD</i> belanja penggandaan belanja penggandaan publikasi dokumen produk hukum 45,328 lembar x 150,00 = 6.799.200,00 belanja penggandaan materi sosialisasi 40,000 lembar x 150,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.500.000,00	<i>APBD</i> belanja makan minum rapat belanja snack 100 ok x 10.000,00 = 1.000.000,00 belanja makan 100 ok x 25.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	15.400.000,00	<i>APBD</i> belanja makan minum pelaksana kegiatan belanja makan minum pelksana kegiatan 440 Ok x 35.000,00 = 15.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 20 . 08	Belanja Pemeliharaan Aplikasi dan Database	30.000.000,00	<i>APBD</i> belanja pemeliharaan aplikasi dan database belanja pemeliharaan Aplikasi 1 Ls x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	9.000.000,00	<i>APBD</i> honor narasumber bantu radio 12 ok x 100.000,00 = 1.200.000,00 honor narasumber 24 ok x 250.000,00 = 6.000.000,00 honor moderator 12 ok x 150.000,00 = 1.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	12.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	12.000.000,00	<i>APBD</i> Honor peserta sosialisasi honor peserta 400 ok x 30.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07	<b>Pemberian bantuan hukum</b>	142.200.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Terlaksananya koordinasi kerjasama penanganan permasalahan peraturan perundang-undangan</b> <b>Target : 20 buah</b>
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	32.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	24.000.000,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.000.000,00	APBD honorarium panitia pelaksana kegiatan Honorarium PNS 48 bulan x 500.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	8.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	8.750.000,00	APBD honor tim non pns honorarium saksi sidang perkara 10 ok x 500.000,00 = 5.000.000,00 honorarium saksi Ahli 5 Ok x 750.000,00 = 3.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	109.450.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.000.000,00	APBD belanja alat tulis kantor belanja kertas HVS 20 rim x 52.700,00 = 1.054.000,00 belanja tinta reffil laser hp 1025 black 12 buah x 250.000,00 = 3.000.000,00 belanja tinta reffil 12 A 10 buah x 100.000,00 = 1.000.000,00 isi pentel 24 buah x 17.500,00 = 420.000,00 stopmap platik folio 60 buah x 16.500,00 = 990.000,00 binder clip 25 dos x 6.000,00 = 150.000,00 binder clip 20 dos x 3.500,00 = 70.000,00 karbon 2 dos x 55.000,00 = 110.000,00 flesdhis 3 buah x 95.000,00 = 285.000,00 mouse 5 buah x 125.000,00 = 625.000,00 spidol whithe bord 3 dos x 120.000,00 = 360.000,00 amplop besar 10 dos x 22.000,00 = 220.000,00 amplop sedang 10 dos x 15.000,00 = 150.000,00 amplop kecil 10 dos x 9.000,00 = 90.000,00 bolpoint 6 dos x 35.500,00 = 213.000,00 pensil 2B 2 dos x 35.000,00 = 70.000,00 lakban 5 cm 6 rool x 20.500,00 = 123.000,00 lakban 3 cm

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	4 rol x 17.500,00 = 70.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 21	Belanja Perkara	1.500.000,00	APBD belanja biaya perkara 1 Ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.050.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.050.000,00	APBD belanja penggandaan permasalahan hukum, Bantuan Hukum, Ranham belanja penggandaan 47,000 lembar x 150,00 = 7.050.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.950.000,00	APBD belanja makan minum rapat permasalahan hukum. Bantuan Hukum, Ranham belanja snack 300 ok x 10.000,00 = 3.000.000,00 belanja makan 278 Ok x 25.000,00 = 6.950.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	1.950.000,00	APBD belanja makan minum pelaksana kegiatan belanja makan minum pelks kegiatan Ranham 65 Ok x 30.000,00 = 1.950.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	80.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	80.000.000,00	APBD honorarium tim kuasa hukum/pengacara honor tim kuasa hukum/pengacara 80 OA x 1.000.000,00 = 80.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15	<b>Pengawasan produk hukum pemerintah desa</b>	26.100.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran :</b> Terselenggaranya pembinaan pengawasan produk hukum desa <b>Target : 2 kali</b>
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	26.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.555.250,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.555.250,00	APBD belanja alat tulis kantor belanja kertas hvs 10 rim x 57.000,00 = 570.000,00 belanja kertas kwarto 6 rim x 34.000,00 = 204.000,00 tinta reffil 12 A 14 buah x 100.000,00 = 1.400.000,00 tinta reffil 85 A

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.944.750,00	5 buah x 100.000,00 = 500.000,00 reffil hp 1025 black 6 buah x 250.000,00 = 1.500.000,00 belanja buku ekspedisi 12 buah x 10.000,00 = 120.000,00 spidol whith bord 2 dos x 120.000,00 = 240.000,00 belanja tip ex 1 buah x 21.250,00 = 21.250,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.944.750,00	APBD belanja penggandaan 32,965 lembar x 150,00 = 4.944.750,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.250.000,00	APBD belanja makan minum rapat belanja snck 75 OK x 10.000,00 = 750.000,00 belanja makan 100 Ok x 25.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	7.350.000,00	APBD belanja makan minum pelaksana kegiatan belanja makan minum pelks kegiatan 210 Ok x 35.000,00 = 7.350.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	6.000.000,00	APBD honorarium peserta sosialisasi 200 Or/Hari x 30.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36	<b>Penyuluhan Hukum</b>	65.650.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Terbentuknya kelompok sadar hukum</b> <b>Target : 4 kelompok</b>
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	65.650.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.350.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.350.000,00	APBD belanja atk kegiatan Kadarkum, Penyuluhan Hukum belanja kertas hvs 10 rim x 57.000,00 = 570.000,00 kertas kwarto 5 rim x 34.000,00 = 170.000,00 tinta reffil hp 1025 yelow 6 buah x 250.000,00 = 1.500.000,00 tinta reffil hp 1025 read 2 buah x 250.000,00 = 500.000,00 belanja tinta reffi blue

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 buah x 250.000,00 = 500.000,00 tinta reffil 12 A 3 buah x 100.000,00 = 300.000,00 magnet 85 A 1 buah x 60.000,00 = 60.000,00 stopmap, bolpoint, blok noote 160 paket x 29.500,00 = 4.720.000,00 buku register 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Cinder Mata	5.000.000,00	APBD belanja cinderamata 1 LS x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	APBD belanja penggandaan 50,000 lembar x 150,00 = 7.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.800.000,00	APBD belanja makan minum rapat belanja snack 180 ok x 10.000,00 = 1.800.000,00 belanja makan 200 Ok x 25.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	16.800.000,00	APBD belanja makan minum pelaksana kegiatan Penyuluhan Hukum. Kadarkum belanja makan minum pelks kgt Penyuluhan 160 Ok x 35.000,00 = 5.600.000,00 belanja makan minum pelks kgt kadarkum 320 Ok x 35.000,00 = 11.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	10.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	10.700.000,00	APBD honor narasumber penyuluhan hukum dan Kadarkum honor narasumber penyuluhan Hukum 3 Ok x 500.000,00 = 1.500.000,00 honor narasumber Kadarkum 16 ok x 500.000,00 = 8.000.000,00 honor moderator penyuluhan hukum 2 ok x 200.000,00 = 400.000,00 honor moderator Kadarkum 4 Ok x 200.000,00 = 800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	10.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 36 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	10.500.000,00	APBD honor peserta sosialisasi penyuluhan Hukum dan Kadarkum honor peserta penyuluhan Hukum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38	<b>Pembinaan Pengelola Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum</b>	22.200.000,00	150 Ok x 30.000,00 = 4.500.000,00 honor peserta kadarkum 200 Ok x 30.000,00 = 6.000.000,00 <b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya pembinaan JDIIH kepada petugas JDI pada SKPD, kecamatan dan Desa <b>Target : 2 kali</b>
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	22.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.150.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.150.000,00	<b>APBD</b> belanja alat tulis kantor belanja kertas hvs 70 gram 10 rim x 52.000,00 = 520.000,00 belanja kertas kwarto 5 rim x 34.000,00 = 170.000,00 belanja flesdhis 4 buah x 95.000,00 = 380.000,00 belanja bolpoint 2 dos x 36.000,00 = 72.000,00 spidol whith board 3 dos x 120.000,00 = 360.000,00 shenelheter folio 36 buah x 16.000,00 = 576.000,00 belanja tip ex 3 buah x 24.000,00 = 72.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.250.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.250.000,00	<b>APBD</b> belanja penggandaan belanja penggandaan materi sosialisasi 35,000 lembar x 150,00 = 5.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.750.000,00	<b>APBD</b> belanja makan minum rapat belanja snack 50 ok x 10.000,00 = 500.000,00 belanja makan 50 OK x 25.000,00 = 1.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	5.250.000,00	<b>APBD</b> belanja makan minum pelaksana kegiatan belanja makan minum pelaksana kg pembinaan JDIIH 150 Ok x 35.000,00 = 5.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	3.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	3.900.000,00	<b>APBD</b> honor narasumber dan moderator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	3.900.000,00	honor narasumber 12 Ok x 250.000,00 = 3.000.000,00 honor moderator 6 Ok x 150.000,00 = 900.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 38 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	3.900.000,00	APBD honor peserta pembinaan JDIH 130 Ok x 30.000,00 = 3.900.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40	<b>Penyusunan Produk Hukum Daerah</b>	57.260.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Tersusunnya peraturan bupati</b> <b>Target : 50 Perbup</b>
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.680.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.680.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	4.680.000,00	APBD honor tim pengarah dan tim pembina Produk Hukum Horor Bupati 12 bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00 Honor wakil Bupati 12 bulan x 190.000,00 = 2.280.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	52.580.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.140.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.140.000,00	APBD belanja aalat tulis kantor kertas hvs 70 gram 30 rim x 52.000,00 = 1.560.000,00 kertas kwarto 20 rim x 34.000,00 = 680.000,00 tinta reffil 12 A 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 tinta reffil 85 A 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 tinta reffil hp 1025 black 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 tinta reffil hp 1025 Yellow 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 tinta reffil hp 1025 blue 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 flesdhis 4 buah x 95.000,00 = 380.000,00 amplop besar 10 dos x 22.500,00 = 225.000,00 amplop sedang 10 dos x 14.500,00 = 145.000,00 amplop kecil 10 buah x 9.000,00 = 90.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			belanja bolpoint 3 dos x 36.000,00 = 108.000,00 snelheter platik folio 36 buah x 16.500,00 = 594.000,00 bender clip 10 dos x 3.500,00 = 35.000,00 binder clip 10 dos x 6.000,00 = 60.000,00 tip ex 4 buah x 24.000,00 = 96.000,00 drum 85 A 2 buah x 60.000,00 = 120.000,00 magnet reffil 2 buah x 40.000,00 = 80.000,00 buku register 10 buah x 20.000,00 = 200.000,00 buku ekspedisi 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00 notes 20 buah x 16.350,00 = 327.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.390.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	27.390.000,00	APBD belanja penggandaan SK, Perbub belanja penggandaan SK, perbub surat penting dll 182,600 lembar x 150,00 = 27.390.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.500.000,00	APBD belanja sewa gedung/tempat/Kantor 2 Ls x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.550.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 40 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.550.000,00	APBD belanja makan minum rapat belanja snack 380 Ok x 10.000,00 = 3.800.000,00 belanja makan 350 Ok x 25.000,00 = 8.750.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(1.308.480.000,00)	

<b>KODE REKENING</b>	<b>URAIAN</b>	<b>JUMLAH</b>	<b>PENJELASAN</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>